ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Бюллетень нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования

Решения Думы Нижнезаимского МО
Постановления администрации Ни жнезаимского МО
Распоряжения главы администрации Нижнезаимского МО

	№ 4
21 февраля
2019 г.

ИЗДАЁТСЯ С ФЕВРАЛЯ 2011 г.

ПРОТОКОЛ
о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Нижнезаимского муниципального образования «О внесении изменений в Устав
Нижнезаимского муниципального образования»

[bookmark: _GoBack]«20» февраля 2019 г.                                                                                    10-00

Инициатор проведения публичных слушаний: Дума Нижнезаимского муниципального образования.
Присутствовали:
глава Нижнезаимского муниципального образования Баженов Александр Владимирович;
депутаты Думы Нижнезаимского муниципального образования: Ковальчук Людмила Николаевна, Коновалова Елена Александровна, Абрамова Ирина Валентиновна, Тронц Светлана Васильевна, Серебренникова Наталья Васильевна, Стародубцева Марина Ивановна, Шатыко Людмила Михайловна;
представители общественности.
Количество участников публичных слушаний  15 чел.
Председатель публичных слушаний: глава Нижнезаимского муниципального образования Баженов Александр Владимирович
Секретарь: Ковальчук Л.Н..

	Выступили:
1. Глава Нижнезаимского муниципального образования  Баженов Александр Владимирович проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, указав на то, что были внесены изменения в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", принят и вступил в силу с  01.01.2017 г.  Закон Иркутской области от 03.11.2016 г. № 96-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения". В связи с этим необходимо привести Устав Нижнезаимского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, так как Устав муниципального образования является основным документом, в котором регулируются вопросы организации местного самоуправления в муниципальном образовании, в развитие положений Устава будут приниматься нормативные правовые акты Думой Нижнезаимского муниципального образования и Главой Нижнезаимского муниципального образования.
Проект решения был опубликован в Бюллетене нормативных правовых актов Нижнезаимского муниципального образования "Официальный вестник"   от «17» января 2019 года  № 3.
2. К дате проведения публичных слушаний в администрацию поселения от Управления правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района (Глушнев Е.А.) поступили предложения об уточнении предлагаемого к принятию на заседании Думы поселения проекта решения о внесении изменений в Устав Нижнезаимского муниципального образования.
Предложено внести в Устав Нижнезаимского муниципального образования следующие изменения:

1.1.в части 1 статьи  6.1:
 	пункт 13 исключить;
дополнить пунктом 18 следующего содержания:
"18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".";
1.2.  в статье 13.1:
часть 1  дополнить пунктом  3  следующего содержания:
	"3)  в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.";
	дополнить частью 1.1  следующего содержания:
	"1.1. В сельском  населенном пункте сход граждан  также может  проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при  проведении конкурса  на замещение  должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о  муниципальной службе.";
1.3. в пункте 1 части 4 статьи 25  после слова "достижения"  дополнить словами " в
этот период";
1.4. в части 1 статьи  31  пункт 13 исключить.
1.5. в части 1 статьи 50:
дополнить абзацем  вторым   следующего содержания:
   "Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).";
дополнить  абзацем третьим  следующего  содержания:
" Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании.".

2. Главе Нижнезаимского муниципального образования:
 2.1.направить настоящее решение на государственную регистрацию в
соответствии с действующим законодательством;
2.2. опубликовать настоящее решение с реквизитами государственной
регистрации  в «Официальном вестнике» .

3. В результате обсуждения проекта решения "О внесении изменений в Устав Нижнезаимского муниципального образования" принято решение:
Рекомендовать депутатам Думы Нижнезаимского  муниципального образования принять проект решения Думы "О внесении изменений в Устав Нижнезаимского муниципального образования" с учетом внесенных предложений.

Голосовали:
 "За" – 15,
"Против" – 0,
"Воздержались" – 0.

Председатель:
Глава Нижнезаимского
муниципального образования					         А.В. Баженов

Секретарь:							                    Ковальчук Л.Н.

Администрация Нижнезаимского муниципального образования

Учредитель: МУ «Администрация Нижнезаимского муниципального образования»

	Наш адрес:
665041
с. Нижняя Заимка,
ул. Депутатская, 6-1
	Телефон
Глава администрации:
(8-395-63) 2-20-26

	Заказ
Тираж 38

	    Ответственная
    за выпуск – Н.М. Киселева
    специалист администрации